

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	198,104,363	202,670,412	241,855,897	178,107,169	112,586,789	113,681,940	114,412,482	108,718,688	110,465,110	114,740,148	118,875,652	116,078,678
Inversiones Financieras	114,788,895	90,206,232	59,468,864	63,099,683	137,606,076	138,944,594	139,837,477	132,878,397	135,012,913	140,237,959	145,292,464	141,873,939
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	24,316,623	22,295,252	23,093,149	19,665,654	25,055,744	25,217,996	25,610,079	26,020,151	25,890,995	26,044,463	26,042,918	26,088,260
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	42,629,478	9,539,110	9,126,170	8,953,287	28,312,228	28,340,540	28,368,881	28,397,250	28,425,647	28,454,073	28,482,527	28,511,009
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	383,457	435,998	437,070	285,894	617,685	618,303	618,921	619,540	620,160	620,780	621,401	622,023
Inventarios	5,282,222	4,986,763	4,970,288	4,843,650	5,680,510	5,686,827	5,693,150	5,699,479	5,705,814	5,712,156	5,718,504	5,724,859
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	3,360,975	3,084,210	5,770,361	8,794,401	14,600,952	17,525,870	20,592,730	23,659,740	26,624,193	29,641,952	32,613,261	14,558,876
Activos por Impuestos a las Ganancias	135,671	135,670	1,024,633	2,356,910	1,183,734	1,192,217	1,201,863	1,211,673	1,221,645	1,232,781	1,244,080	1,255,546
Gastos Pagados por Anticipado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	389,001,684	333,353,647	345,746,432	286,106,648	325,643,718	331,208,287	336,335,583	327,204,918	333,966,477	346,684,312	358,890,807	334,713,190
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	0	39,253,882	39,253,882	34,294,782	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	640,866,179	637,348,764	634,879,084	643,590,562	636,547,952	640,670,402	646,894,365	666,789,460	669,598,503	667,488,072	664,082,754	665,879,255
Activos Intangibles (Neto)	13,297,661	13,133,497	13,095,942	12,931,778	12,342,057	12,189,727	12,037,397	11,885,067	11,732,737	11,580,407	11,428,077	11,275,747
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	654,163,840	689,736,143	687,228,908	690,817,122	648,890,009	652,860,129	658,931,762	678,674,527	681,331,240	679,068,479	675,510,831	677,155,002
TOTAL ACTIVO	1,043,165,524	1,023,089,790	1,032,975,340	976,923,770	974,533,727	984,068,416	995,267,345	1,005,879,445	1,015,297,717	1,025,752,791	1,034,401,638	1,011,868,192
Cuentas de Orden	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	549,602	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	31,171	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	50,474,192	29,558,060	29,791,212	21,486,574	19,718,930	19,738,649	19,758,388	19,778,146	19,797,924	19,817,722	19,837,540	19,857,378
Otras Cuentas por Pagar	12,792,595	10,771,521	74,222,761	23,985,961	19,697,944	19,717,641	19,737,359	19,757,097	19,776,854	19,796,631	19,816,427	19,836,243

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	36,150,367	953,653	916,954	705,840	726,350	727,076	727,803	728,531	729,260	729,989	730,719	731,450
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	7,168,871	9,357,327	11,481,792	13,377,054	17,976,588	20,461,117	23,731,268	26,828,271	29,278,062	32,328,380	32,328,380	12,560,118
Beneficios a los Empleados	26,681,839	29,405,559	24,909,945	17,005,719	24,653,434	24,678,087	24,702,765	24,727,468	24,752,195	24,776,947	24,801,724	24,826,526
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	133,299,035	80,046,120	141,322,664	77,110,750	82,773,246	85,322,570	88,657,583	91,819,513	94,334,295	97,449,669	97,514,790	77,811,715
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	32,135,274	32,135,274	32,135,274	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	25,446,045	24,744,648	24,491,994	25,366,947	29,051,129	29,080,180	29,109,260	29,138,369	29,167,507	29,196,675	29,225,872	29,255,098
Provisiones	18,051,964	18,023,236	17,519,620	18,950,020	18,710,556	19,729,267	19,748,996	19,768,745	20,788,514	20,809,303	20,830,112	23,384,842
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	43,498,009	74,903,158	74,146,888	76,452,241	47,761,685	48,809,447	48,858,256	48,907,114	49,956,021	50,005,978	50,055,984	52,639,940
TOTAL PASIVO	176,797,044	154,949,278	215,469,552	153,562,991	130,534,931	134,132,017	137,515,839	140,726,627	144,290,316	147,455,647	147,570,774	130,451,655
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	196,307,656	196,307,656	196,307,656	196,307,656	224,442,930	224,442,930	224,442,930	224,442,930	224,442,930	224,442,930	224,442,930	224,442,930
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	24,707,559	24,707,559	31,238,640	31,238,640	30,208,113	30,208,113	30,208,113	30,208,113	30,208,113	30,208,113	30,208,113	30,208,113
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	328,062,944	329,834,976	272,669,171	278,524,162	272,057,432	277,995,035	285,810,142	293,211,454	299,066,037	306,355,780	314,889,500	309,475,173
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	866,368,480	868,140,512	817,505,788	823,360,779	843,998,796	849,936,399	857,751,506	865,152,818	871,007,401	878,297,144	886,830,864	881,416,537
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,043,165,524	1,023,089,790	1,032,975,340	976,923,770	974,533,727	984,068,416	995,267,345	1,005,879,445	1,015,297,717	1,025,752,791	1,034,401,638	1,011,868,192
Cuentas de Orden	158,613,959	158,613,959	158,613,959	158,613,959	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328	144,875,328